
 diário oficial Nº 34.537  93 Terça-feira, 30 DE MARÇO DE 2021

..

MuNicíPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
Aviso DE LicitAção. PREGão ELEtRôNico sRP Nº 001/2021-PE
-PMA. o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal torna público que às 09h do dia 14 de abril de 2021, realizará 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Pre-
ço por grupo/lote, no modo de disputa aberto e fechado, para regis-
tro de Preços para eventual e futura contratação de empresa espe-
cializada, para Prestação de serviços de Manutenção, substituição de 
Pontos da rede de iluminação Pública com lâmpadas de led, na sede 
do Município de abaetetuba-Pa, compreendendo substituição total de 
lâmpadas, reatores e reles e eventual dos demais Periféricos Neces-
sários ao funcionamento dos Pontos luminosos, conforme a demanda 
existente, junto à secretaria Municipal de obras e viação Pública - se-
Mob. os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas 
as informações sobre a licitação através do acesso à página do tribunal 
de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na 
sala da comissão Permanente de licitação-cPl junto à Prefeitura Muni-
cipal de abaetetuba, situada à rua siqueira Mendes, nº 1359, centro, 
ceP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expedien-
te. ord. de despesas: francineti Maria rodrigues carvalho.

Protocolo: 640546
PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
Aviso DE ADEsão Ao REGistRo DE PREços. ADEsão Nº 
003/2021-sEMEc. considerando o aceite de adesão da Prefeitura Mu-
nicipal de benevides/Pa, órgão gerenciador da ata, a análise da co-
missão Permanente de licitação e do Parecer jurídico favorável à ade-
são da referida ata, Nº 055/2020 cujo objeto interessado adesão a ata 
de registro de Preços nº 055/2021 referente ao Pregão eletrônico Nº 
032/2020 da Prefeitura Municipal de benevides/Pa tendo como objeto 
a contratação de Pessoa jurídica especializada na Prestação de serviços 
de sanitização (desinfecção, Para atender as necessidades da secre-
taria Municipal de educação cultura e desporto de abaetetuba/Pá, que 
será fornecido nas condições estabelecidas no termo de referência, ane-
xo do edital, sendo vencedora a empresa bio control ambiental serviços 
ltda - epp, cNPj Nº 25.151.802/0001-23, no valor de r$ 376.000,00. 
autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, 
nos termos referenciados no processo. Jefferson Felfueiras de Carvalho 
- secretária Municipal de educação cultura e desporto.
ExtRAto DE coNtRAto DE ADEsão 003/2020. origem: adesÃo 
a ata de registro de PreÇos Nº 055/2021 refereNte ao Pre-
gÃo eletrÔNico Nº 032/2020 realizado pela Prefeitura Municipal de 
benevides/Pa. objeto: contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de sanitização (desinfecção) para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de educação cultura e despor-
to de abaetetuba/Pá. contratante: secretaria Municipal de educação 
cultura e desporto de abaetetuba. contratada: bio control ambien-
tal serviços ltda-epp, cNPj nº 25.151.802/0001-23. coNtrato nº 
2021/028, no valor global de r$ 376.000,00. vigência: 22/03/2021 
à 22/03/2022. assinatura em 22/03/2020. joão bosco Magno Neto - 
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 640543
PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
Aviso DE ADEsão À REGistRo DE PREços. ADEsão Nº 
002/2021-sEMAD. considerando o aceite de adesão da Prefeitura 
Municipal de belém/Pa, órgão gerenciador da ata, a análise da comis-
são Permanente de licitação e do Parecer jurídico favorável à adesão 
da referida ata, nº 04/2020-segeP refereNte ao PregÃo eletrÔ-
Nico Nº 049/2020-segep da Prefeitura Municipal belém/Pa, cujo ob-
jeto é contratação de empresa para prestação de serviços de agencia-
mento de passagens aéreas, nacionais e internacionais, rodoviárias e 
fluviais, para atender o Município de abaetetuba/Pa, sendo vencedora 
a empresa Norte turismos ltda-ePP, cNPj nº 05.570.254/0001-69, 
no valor de r$ 2.834.397,60. autorizo a adesão à ata de registro de 
preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no pro-
cesso.  francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeita de abaetetuba

Protocolo: 640542
PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAto DE coNtRAto. DisPENsA Nº 007/2021. Partes: Prefei-
tura Municipal de abaetetuba/secretaria Municipal de saúde, cNPj nº 
12.282.048/0001-19. origem: dispensa nº 007/2021. objeto: locação de 
imóvel visando o funcionamento da vigilância em saúde. contratada: ol-
garina Pinheiro, cPf: 049.648.452-49. contrato nº 2021/029. valor global: 
r$ 84.120 (oitenta e quatro Mil cento e vinte reais). vigência de 12 (doze) 
meses de 22/03/2021 a 22/03/2022. assinatura: 22 de março de 2021.

Aviso DE tERMo DE RAtificAção. a Prefeitura Municipal de abae-
tetuba torna público que a secretária Municipal de saúde no uso de suas 
atribuições conferidas pelo decreto Municipal nº 010, de 04 de fevereiro 
de 2021 ratificoU o processo de disPeNsa de licitaÇÃo Nº 007/2021, 
cujo objeto é a locação de imóvel visando o funcionamento da vigilância 
em saúde em favor da sra. olgarina Pinheiro, cPf: 049.648.452-49, pelo 
valor global de r$ 84.120 (oitenta e quatro Mil cento e vinte reais). vi-
gência de 12 (doze) meses. gabinete da secretária Municipal de saúde de 
abaetetuba, em 19 de março de 2021. Maria francinete carvalho lobato 
- secretária Municipal de saúde

Protocolo: 640616

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREu BRANco
Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº PE-cPL-001/2021-PMBB
Processo administrativo nº 2021.0319-01/seMaP
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro oficial, 
torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura 
na data de 12/04/2021 às 08h00min, horário de brasília-df, através do 
site www.bnc.org.br. objeto: registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de loca-
ção de Veículos leves e pesados, e máquinas pesadas, com a finalidade 
de atendimento das secretarias e fundos Municipais de breu branco-Pa, 
conforme especificações, quantidades e preços estimados constantes do 
termo de referência, anexos i e i.a do edital. o edital estará disponível 
na sede da PMbb, sala de licitações e ainda, no site www.bnc.org.br e 
portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br. breu branco-Pa, 30 
de Março de 2021. tiago silva Marchesini-Pregoeiro.

Protocolo: 640548

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
REtificAção. Na publicação circulada no dia 26/03/2021 no doe/Pa nº 
34534, página 83, d.o.U seção 3, pág. 284 e diário do Pará b10 referente 
a extrato do contrato Pregão eletrônico 003/2021, oNDE sE Lê: cantrata-
da(o):  PPl soluções em tecnologia eireli - epp cNPj:  10.231.380/0001-
29 . objeto: registro de Preço Para eventual aquisição de Materiais e equi-
pamentos de informática Para informatização das equipes de saúde da 
família e de atenção Primária à saúde (aps) em atendimento Às Neces-
sidades da secretaria Municipal de saúde de capanema/Pa. valor global: 
r$ 256.245,50 (duzentos e cinquenta e seis, duzentos e quarenta e cinco 
reais e cinquenta centavos). LEiA-sE: cantratada(o):  PPl soluções em 
tecnologia eireli - epp cNPj:  10.231.380/0001-29. objeto: registro de 
Preço Para eventual aquisição de Materiais e equipamentos de informática 
Para informatização das equipes de saúde da família e de atenção Primária 
à saúde (aps) em atendimento às Necessidades da secretaria Municipal de 
saúde de capanema/Pa. valor global: r$ 9.200,00 (nove mil e duzentos 
reais). O restante fica inalterado.
Aviso DE LicitAção. PREGão ELEtRôNico Nº 012/2021- PMc - 
sRP. objeto: registro de preço para aquisição de equipamentos médicos 
e de proteção individual - ePis para segurança e combate ao covid-19, 
para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde e assis-
tência social da Prefeitura Municipal capanema/Pa. sessÃo Pública: 
12/04/2021 às 09H, horário de brasília. edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com. laise Martins leal - Pregoeira.

Protocolo: 640553

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iGARAPé-MiRi
Aviso DE LicitAção. PREGão ELEtRôNico Nº 010/2021-sRP/
cPL. tipo: - Menor preço por item. Pregão eletrônico para registro de 
preço para aquisição de medicamentos, suplementos, materiais correlatos 
e judicializados do Município de igarapé-Miri. abertura: 12/04/2021 às 09: 
00h. informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. roberto Pina oliveira - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 640555

http://www.portaldecomprasp�blicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpl.capanema2017@gmail.com
mailto:cpl.capanema2017@gmail.com
mailto:pregoeiroigarapemiri@outlook.com

